
Stand: 06.07.2023 

STADTGEMEINDE LIEZEN 

Rathausplatz 1 
8940 Liezen 
 
Tel.: +43 3612 22881-0 
Mail: stadtamt@liezen.gv.at 

 
 

Kulturhaus 
 

Tarife gültig ab 01.08.2023 
lt. Index per 01.02.2023 

 

  
 
 

Nutzung 

Tarife 
für Vereine, 
Non-Profit 

Organisationen 
politische 
Parteien, 

alle mit Sitz in 
Liezen 

 

 

 
Tarif 

(EUR) 

 
 

 
enthaltene 

USt 

 
 

Großer Saal (inkl. WC, Foyer u. Garderobe im EG) mit Tisch ca. 360 Pers., Sitzreihen ca. 450 Pers. 

 
 

 
 

 bis 4 Std.  €     144,00 €     288,00      20% 

 1 Tag €     288,00 €     576,00      20% 

 
 

Kleiner Saal (inkl. WC, Bar, Foyer 1.OG) mit Tisch ca. 100 Pers., Sitzreihen ca. 120 Personen 

 
 bis 4 Std. €       51,50 €     103,00      20% 

 1 Tag €     102,50 €     205,00      20% 

 
Sondertarif 
Tanzkurs/ 

Abend 
 €        20,00 

      
     20% 

 

Sitzungszimmer (inkl. WC, Bar, Foyer 1.OG) mit Tisch ca. 15 Pers., Sitzreihen ca. 20 Personen 

 bis 4 Std. €         23,50 €       47,00      20% 

 1 Tag €         47,00 €       94,00      20% 

 

Foyer im EG (max. 20 Pers.) 

 
Pauschale 
bis 4 Std. 

€         34,00 €        68,00           20% 

 1 Tag  €         68,00 €      136,00      20% 

 

Sektbar (max. 40 Pers.) 

 
Pauschale 
bis 4 Std. 

€        16,50 €        33,00       20% 

 1 Tag €         33,00 €        66,00 20% 

 

 



Stand: 06.07.2023 

Ballveranstaltung max. 700 Pers. Nutzung d. Räumlichkeiten von Fr. 08.00 bis So. 08.00 Uhr 

(8 Hallenwartstunden enthalten) 

€    1.995,00 + BK 20% 

 

Zusätzliche Pakete 

Gastropaket (Bar und Kühlanlage)  €         40,00 €        80,00 20% 

Technikpaket (Bühnenlicht, Ton, 
Beamer, Mikro, Rednerpult) 

 
€         66,50 €      133,00      20% 

 

Betriebskosten (BK) 

 
Hallenwart   Je angefangene 

Stunde  
€ 54,00/Std. 20% 

 
Licht-u. 

Tontechniker  
je angefangene 
Stunde 

€ 54,00/Std. 20% 

 
Reinigung je angefangene 

Stunde 
€ 32,00/Std. 20% 

 

Sonstige Kosten 

Müllentsorgung (nach tatsächlichem Aufwand) 

Reinigung der Tischtücher (nach tatsächlichem Aufwand 

 

Tarife für Verleih (max. 3 Tage) 

Würstelkocher €   27,00 20% 

Kühlschrank €   27,00 20% 

Bühnenelemente pro Stück €   22,00 20% 

Tischtücher pro Stück €     4,00 20% 

 

 
 
Grundlage:  
 

- Gemeinderatsbeschluss vom 04.07.2023 
 
Ihre Ansprechpartner: 
 

- Finanzverwaltung der Stadtgemeinde Liezen (03612 22881 125) 
 

- Gebäudeverwaltung der Stadtgemeinde Liezen  
 

(Leitung Herr Reinhold Binder 0664 2518846 bzw. Herr Reinhard Schachner 0664 2518847) 
 


